



POWIAT KOŚCIERSKI

N A S Z K U R I E R

Biuletyn informacyjny Starostwa Powiatowego w Kościerzynie

luty 2012 NR 12

Medale dla przyjaciół osób niepełnosprawnych

11 lutego br., w Świątowy Dzień Chorego, w Hali Sportowej „Sokolnia” w Kościerzynie odbyła się uroczystość wręczenia Medali im. Matki Teresy z Kalkuty. Ta wyjątkowa uroczystość po raz dziewiąty zgromadziła wszystkich, którym bliskie są słowa Matki Teresy „Owoce miłości jest posługa”.

W tym roku do oceny wpłynęło 17 wniosków. Po ich rozpatrzeniu, Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych przyznała 9 nominacji – 4 z Województwa Pomorskiego i 5 z Powiatu Kościerskiego, z których to Kapituła Medalu wyłoniła czterech laureatów. Przypomnijmy, że inicjatywa wręczenia Meda-

li jest wspólnym przedsięwzięciem Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych oraz Starostwa Powiatowego w Kościerzynie, a jej głównym celem jest wyłonienie i uhonorowanie osób fizycznych i organizacji pozarządowych wyróżniających się w działaniach na rzecz osób niepełnosprawnych na terenie Powiatu Kościerskiego i Województwa Pomorskiego. Honorowy Patronat nad tegoroczną edycją uroczystości sprawowali: JE ks. prof. Jan Bernard Szłaga – Biskup Pelpliński, Ryszard Stachurski, wojewoda pomorski, Mieczysław Struk, marszałek województwa pomorskiego, Piotr Lizakowski, starosta kościerski oraz Dariusz Majorek, dyrektor pomorskiego oddziału PFRON.

Piotr Lizakowski, starosta kościerski, gratulując nominowanym i laureatom Medalu, wspominał o licznych działaniach samorządu powiatowego na rzecz osób niepełnosprawnych, natomiast Alojzy Szoska, etatowy członek Zarządu Powiatu podkreślił rolę organizacji i osób fizycznych w tym zakresie.

– Działania realizowane przez nas samorząd mają na celu ułatwić trudne życie osób niepełnosprawnych i ich rodzin, ale nie likwidują problemu – powiedział Alojzy Szoska, etatowy członek Zarządu. – Dla-



Laureaci, nominowani i uczestnicy uroczystości wręczenia Medali im. Matki Teresy z Kalkuty FOT. TOMASZ SZALA

tego niezmiernie ważnym i godnym uznania są wszelkie inicjatywy podejmowane na rzecz osób niepełnosprawnych przez organizacje pozarządowe i osoby prywatne. Dzisiejsze święto jest okazją do docenienia i nagrodzenia tej niezwykle cennej społecznie pracy.

Podczas uroczystości wręczono także specjalne podziękowania dla członków Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w Kościerzynie kadencji 2007 – 2011. Otrzymali je: Gabriela Heksel, Katarzyna Stachowicz, Jadwiga Zwara, Leszek Słomiński oraz Kazimierz Szuta.

Należy zaznaczyć, że oprawę artystyczną uroczystości zapewnił uczeń

I Liceum Ogólnokształcącego w Kościerzynie Paweł Ruszkowski oraz Wokalno – Muzyczna Grupa „Cisewianki” z Domu Pomocy Społecznej w Cisewiu. Głównym organizatorem uroczystości była Powiatowa

Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych, Starostwo Powiatowe w Kościerzynie oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kościerzynie.

Tomasz Szala

Laureaci IX edycji Medalu im. Matki Teresy z Kalkuty

WOJEWÓDZTWO POMORSKIE

Kategoria Osoba:

Elżbieta Gurska z Gdyni

Kategoria Organizacja Pozarządowa:

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób Upośledzonych Koło w Skarszewach

POWIAT KOŚCIERSKI

Kategoria Osoba:

Jan Chmara z Nowej Karczmy

Kategoria Organizacja Pozarządowa:

Polski Komitet Pomocy Społecznej w Kościerzynie

Powiat pozyskał kolejne pieniądze!



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

„Kaszubska Kuchnia oknem na świat” – pod takim tytułem realizowany będzie projekt Powiatu Kościerskiego w ramach dofinansowania z Unii Europejskiej, skierowany do 12 uczniów Powiatowego Zespołu Szkół Nr 2 w Kościerzynie z klasy I i II uczących się w kierunku kucharza małej gastronomii. Wszystkie osoby są osobami niepełnosprawnymi. Celem projektu jest umożliwienie uczniom, w ciągu 5 miesięcy, poszerzenia wiedzy, w tym praktycznej, w zakresie wykorzystania nowoczesnej infrastruktury gastronomicznej w tworzeniu potraw kuchni kaszubskiej i nabycie dodatko-

wych uprawnień zawodowych. Uczniowie odbędą warsztaty kulinarne, wyjadą na prezentację kuchni kaszubskiej do Gimnazjum w Wielkim Klinczu oraz na Święto Produktu Tradycyjnego do Oliwy. Będą również uczestniczyć w szkoleniu HACCP. Uczniowie Technikum w zawodzie kucharz z PZS Nr 1 będą wspierać swoich kolegów jako wolontariusze. Chęć partnerstwa w postaci wniesienia do projektu zasobów ludzkich, organizacyjnych i technicznych wyraziła Gmina Kościerzyna. Wartość dofinansowania wyniesie 49,8 tys. zł.

Opr. K. Cichosz



Jednym z celów projektu, na który Powiat otrzymał dofinansowanie, będzie nabycie dodatkowych uprawnień gastronomicznych przez uczniów.



W tym roku przyznano 9 nominacji, z których Kapituła Medalu wyłoniła 4 laureatów. Na zdj. etatowy członek Zarządu Powiatu Alojzy Szoska wręcza nagrody w jednej z kategorii

FOT. TOMASZ SZALA



Uroczystość była okazją do wręczenia specjalnych podziękowań członkom Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych kadencji 2007 – 2011

FOT. TOMASZ SZALA

Z prac Zarządu

Rozstrzygnięcie konkursu ofert na realizację zadań publicznych

Zarząd Powiatu Kościerskiego w dniu 13 lutego 2012 r. podjął uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia pierwszego otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Kościerskiego w roku 2012.

Konkurs obejmował projekty do realizacji w 2012 roku na następujące zadania:

- Rozwój kultury,
- Rozwój kultury fizycznej,
- Ochrona zdrowia,
- Pomoc społeczna,
- Poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego,
- Rozwój turystyki.

Lista podmiotów, którym przyznano wsparcie finansowe opublikowana została w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej www.powiatkoscierski.pl oraz tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego. Zarząd Powiatu przyznał dofinansowanie 36 ofertom na łączną kwotę 108 750,00 zł.

Inwestycje drogowe

Zarząd zapoznał się z informacją o zakwalifikowanych wnioskach o dofinansowanie zadań w ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”. Wniosek Powiatu Kościerskiego pn. „Poprawa infrastruktury technicznej poprzez remont drogi powiatowej nr 1934G na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 235 do przejazdu kolejowego w Lipuszu – etap końcowy” znajduje się na 6 miejscu zatwierdzonej listy zakwalifikowanych wniosków o dofinansowanie zadań w Części A – drogi powiatowe, w związku z czym zostanie objęty dofinansowaniem w ramach środków budżetu państwa w 2012 roku.

Zatrudnienie dla niepełnosprawnych

Zarząd zatwierdził projektu umowy wynajmu magazynu oraz pokoju socjalnego w budynku warsztatów szkolnych przy Powiatowym Zespole Szkół Nr 3 w Kościerzynie firmie „WEGA” z Żukowa, z przeznaczeniem na produkcję odzieży ochronnej. Firma „WEGA” m. in. umożliwi zatrudnienie dla osób niepełnosprawnych z terenu Powiatu Kościerskiego. Więcej na str. III „Naszego Kuriera”

Staż w Niemczech dla młodzieży z ekonomika

Zarząd udzielił pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Zespołu Szkół Nr 1 w Kościerzynie do podpisania wniosku aplikacyjnego w ramach programu Leonardo da Vinci – mobilność 2012, pn. „Staż w Marburgu moją szansą na europejskim rynku pracy”. Program oferuje nowatorskie podejście do kształcenia zawodowego uczniów w zawodzie kucharz, a program praktyk, wychodzi na przeciw wymaganiom lokalnego rynku pracy. Ponadto, Powiat Kościerski otrzymał zwiększenie dofinansowania na realizację projektu „Poprawa jakości oferty edukacyjnej w Powiatowych Zespołach Szkół Nr 1, 2 i 3 w Kościerzynie poprzez zakup wyposażenia laboratorium oraz sal do praktycznej nauki zawodu”.

Protest przeciwko likwidacji Sądu Rejonowego w Kościerzynie

Po raz kolejny złożono pismo do Ministra Sprawiedliwości wraz z listami podpisanymi 6 tys. mieszkańców Powiatu Kościerskiego popierających stanowczy protest przeciwko likwidacji Sądu Rejonowego w Kościerzynie.

Mieszkańcy Powiatu mają prawo wymagać od instytucji publicznych zapewnienia powszechnej dostępności do wymiaru sprawiedliwości. Zniesienie sądu będzie wiązać się z utrudnieniem, a wręcz uniemożliwieniem dostępu do sądu, a z uwagi na powiększenie obszaru właściwości miejscowej docelowego sądu, spodziewać się należy wydłużenia czasu oczekiwania na załatwienie sprawy. Dla mieszkańców Powiatu Kościerskiego oznacza to przede wszystkim zwiększenie kosztów postępowania.

opr. Dorota Górniewska

Kolejna inicjatywa przeciwko likwidacji Sądu Rejonowego w Kościerzynie

Jest kolejna inicjatywa dotycząca sprzeciwu przeciwko likwidacji Sądu Rejonowego w Kościerzynie. Tym razem pomysłodawcą akcji jest Społeczna Inicjatywa Obrony Sądu Rejonowego w Kościerzynie. Polega ona na bezpośrednim wysyłaniu przez mieszkańców naszego Powiatu do Ministerstwa Sprawiedliwości wniosków o udostępnienie informacji publicznej. Przypomnijmy, że zgodnie z opracowanym przez Ministerstwo Sprawiedliwości projektem rozporządzenia, zniesieniu mają ulec najmniejsze sądy rejonowe w Polsce. Projekt przewiduje m. in. likwidację kościerskiego Sądu, przeniesienie go do Kartuz i utworzenie kościerskiej filii.

Akcja wysyłania wniosków to kolejne przedsięwzięcie, po wystosowaniu przez wszystkie samorządy z terenu Powiatu zdecydowanego protestu przeciwko likwidacji Sądu, a także akcją zbierania podpisów pod specjalną petycją, któ-

ra jednoczy władze samorządowe i społeczność lokalną naszego Powiatu w walce przeciwko tej krzywdzącej decyzji.

– Jako samorząd powiatowy zdecydowanie popieramy akcję Społecznej Inicjatywy Obrony Sądu Rejonowego w Kościerzynie – mówi Piotr Lizakowski, starosta kościerski. – Jest to inicjatywa społeczna, ponadpartyjna, której przyświeca jeden główny cel – obrona Sądu i zapobiegnięcie związanych z tym faktem poważnymi konsekwencjami, jakimi są m. in. utrata miejsc pracy, a także utrudnienia dla naszych mieszkańców w dostępie do instytucji sądowych – dodał starosta Lizakowski.

Dodajmy, że pod petycją przeciwko likwidacji sądu złożonych zostało do tej pory blisko 6 tys. podpisów. Świadczy to dobitnie o tym, że mieszkańcy Powiatu nie zgadzają się z planami Ministerstwa.

– W naszych planach są kolejne akcje protestacyj-



Jednym z działań przeciwko likwidacji Sądu Rejonowego w Kościerzynie była specjalna sesja wszystkich samorządów z terenu Powiatu Kościerskiego, na której wystosowano protest przeciwko tej krzywdzącej decyzji

ne – mówi Paweł Liedtke ze Społecznej Inicjatywy Obrony Sądu Rejonowego w Kościerzynie. – 28 lutego o godz. 12.00 w Warszawie przed Sejmem RP odbędzie się manifestacja w obronie wszystkich znoszonych sądów, w której udział wezmą także przedstawiciele naszego Powiatu. Podobna akcja zostanie przeprowadzona również w Warszawie w dniu 16 marca, a jej głównym organizatorem będzie Związek Zawodowy „Solidar-

ność” Pracowników Sądów. Wszystkie te działania mają na celu uświadomienie Ministrowi Sprawiedliwości, że Sąd Rejonowy w Kościerzynie jest niezwykle ważną i potrzebną instytucją i w związku z tym nie zaprzestaniemy jej obrony – dodał Paweł Liedtke.

Wszystkich chcących wysłać wniosek do MS zapraszamy na stronę internetową Starostwa www.powiatkoscierski.pl Tomasz Szala

Obradowali radni powiatowi

W dniu 1 lutego br. odbyła się XVI sesja Rady Powiatu Kościerskiego. Lutowa sesja miała w głównej mierze charakter sprawozdawczy. Podczas niej radni wysłuchali i przyjęli roczne informacje z działalności w 2011 roku Prezesa Kościerskiego Funduszu Poręczeń Kredytowych w Kościerzynie, Przewodniczącego Powiatowej Rady Zatrudnienia w Kościerzynie oraz dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kościerzynie. Radni

wysłuchali także sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2011 oraz przyjęli sprawozdania z wykonania planów pracy komisji stałych Rady Powiatu za 2011 rok. Podczas sesji podjęto także dwie uchwały. Dotyczyły one zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Kościerskiego na lata 2012-2024 oraz zmian w budżecie Powiatu na 2012 rok.

Tomasz Szala



Radni podczas obrad XVI sesji Rady Powiatu wysłuchali 9 sprawozdań i podjęli dwie uchwały

FOT. KAMIL JANKOWSKI

Wybrano władze Lokalnej Organizacji Turystycznej „Serce Kaszub”

25 stycznia br. w Sali nr 1 Starostwa Powiatowego w Kościerzynie mieliśmy przyjemność gościć wszystkich członków założycieli Lokalnej Organizacji Turystycznej „Serce Kaszub”, którzy spotkali się na Walnym Zebraniu Wyborczym.

Głównym punktem śródowych obrad były wybory władz organizacji, czyli Zarządu Stowarzyszenia i Komisji Rewizyjnej, których członkowie – założyciele Stowarzyszenia wybrali w drodze tajnego głosowania. Do zarządu LOT „Serce Kaszub” wybrani zostali: Andrzej Penk, kierownik Wdzydzkiego Parku Krajobrazowego, Tomasz Szala, kierownik Biura Promocji Starostwa Powiatowego w Kościerzynie, Jerzy Ko-

morowski, właściciel Ośrodka Wypoczynkowego Sudomie, Halina Rogińska, prezes Kaszubskiego Stowarzyszenia Agroturystycznego „Kościerska Chata” oraz Gabriela Sumionka, jako reprezentant Gminy Karsin. Zgodnie ze Statutem, Zarząd wybrał spośród swojego grona Prezesa i Wiceprezesa. Funkcję Prezesa LOT „Serce Kaszub” powierzono Andrzejowi Penkowi, natomiast funkcję Wiceprezesa Tomasza Szali. Należy zaznaczyć, że są to funkcje społeczne.

Warto dodać, że powołanie LOT-u to inicjatywa Zarządu Powiatu Kościerskiego, a list intencyjny w tej sprawie podpisali starosta, burmistrz oraz wszyscy wójtowie z terenu



Podczas Walnego Zebrania Wyborczego wybrano władze Lokalnej Organizacji Turystycznej „Serce Kaszub”

naszego Powiatu na Konwencie Samorządowców Powiatu Kościerskiego, który odbył się 30 maja 2011 r. Należy podkreślić, że LOT „Serce Kaszub” to pierwsza w historii Powiatu Kościerskiego organiza-

cja do której przystąpiły wszystkie samorządy z terenu Powiatu. Jej głównym celem będzie szeroko rozumiana promocja Powiatu Kościerskiego – Serca Kaszub.

Tomasz Szala



POWIAT KOŚCIERSKI
NASZ KURIER

Biuletyn Informacyjny Starostwa Powiatowego w Kościerzynie

Starostwo Powiatowe w Kościerzynie, 83-400 Kościerzyna, ul. 3 Maja 9c, tel. 680-18-65 www.powiatkoscierski.pl, e-mail: t.szala@powiatkoscierski.pl

Redaktor prowadzący – Tomasz Szala, Redakcja – Kamil Jankowski

Starostwo najbardziej przyjaznym urzędem w Powiecie Kościerskim

Miło nam Państwa poinformować, że Starostwo Powiatowe w Kościerzynie zwyciężyło w plebiscycie Gryfa Kościerskiego na najbardziej przyjazny urząd w Powiecie Kościerskim.

Plebiscyt na najbardziej przyjazny urząd w Powiecie Kościerskim, organizowany przez Gryf Kościerski, trwał kilka tygodni. Czytelnicy i Internauci mogli głosować na instytucję, która ich zdaniem zasługuje na wyróżnienie i uznanie mieszkańców, gdzie spotkali się z życzliwością i sympatyczną obsługą pracowników. Dzięki przeprowadzonemu plebiscytowi czytelnicy, jak i urzędnicy mogli dowiedzieć się, jak ich instytucja jest postrzegana przez mieszkań-

ców. Głosowanie zakończyło się 9 grudnia o północy. Pierwsze miejsce zajęło Starostwo Powiatowe w Kościerzynie z liczbą 3574 głosów, drugie Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Kościerzynie z liczbą 2757 głosów, natomiast trzecie Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Kościerzynie i Zarząd Dróg Powiatowych z wynikiem 2561 głosów.

– Serdecznie dziękuję wszystkim mieszkańcom naszego Powiatu, którzy oddali swój głos na Starostwo Powiatowe w Kościerzynie – powiedział Piotr Lizakowski, starosta kościerski. – Bardzo cieszymy się z wygranej w plebiscycie. To przede wszystkim wielki dowód zaufania



Starostwo Powiatowe w Kościerzynie zwyciężyło w plebiscycie Gryfa Kościerskiego na najbardziej przyjazny urząd w Powiecie Kościerskim

i sukces wszystkich pracowników Starostwa. To również powód do zadowolenia dla mnie, jako szefa tej instytucji. Wygrana to z jednej strony radość, ale

także zobowiązanie do jeszcze lepszej pracy na rzecz mieszkańców Powiatu Kościerskiego – Serca Kaszub.

Tomasz Szala

Jest szansa na zatrudnienie 15 osób niepełnosprawnych

Na początku stycznia br. w Starostwie Powiatowym w Kościerzynie odbyło się spotkanie z przedstawicielami spółki „Wega” z Żukowa w sprawie uruchomienia oddziału firmy na terenie Powiatu Kościerskiego.

Firma „Wega” reprezentowana była przez wiceprezesa Zarządu Spółki Józefa Borowicza, natomiast ze strony samorządu Powiatu w spotkaniu udział wzięli starosta Piotr Lizakowski, wicestarosta Zbigniew Stencel, przewodniczący Rady Powiatu Kościerskiego Kazimierz Maszk oraz dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kościerzynie Sylwia Diedrich. Celem spotkania było zapoznanie się z planami rozwoju spółki, czego konsekwencją ma być uruchomienie oddziału firmy na terenie naszego Powiatu. W związku z powyż-

szym firma planuje zatrudnienie od dziesięciu do piętnastu osób niepełnosprawnych z terenu Powiatu Kościerskiego.

– Każdy przedsiębiorca, który zwróci się do nas z prośbą o pomoc w rozpoczęciu lub rozwoju działalności na terenie Powiatu Kościerskiego, może liczyć na naszą przychylność i wsparcie. W tym konkretnym przypadku najważniejszą rzeczą jest dla nas fakt, że uruchomienie oddziału firmy „Wega” może przynieść pracę 15 niepełnosprawnym mieszkańcom naszego Powiatu – powiedział Piotr Lizakowski, starosta kościerski.

Zadowolenia z otwarcia oddziału firmy w Kościerzynie nie kryje też Kazimierz Maszk, przewodniczący Rady Powiatu.

– Dla mnie jednym z najważniejszych celów



W spotkaniu z reprezentantami firmy Wega udział wzięli przedstawiciele władz samorządowych Powiatu Kościerskiego

FOT. TOMASZ SZALA

jest pomoc podmiotom gospodarczym działającym na naszym terenie, bądź chcącym rozpocząć tu działalność, jak również pomoc osobom niepełnosprawnym. Zdaję sobie doskonale sprawę z faktu, że każde takie działanie sprzyja rozwojowi przedsiębiorczości na terenie Powiatu Kościerskiego, a tym samym rozwojowi społeczno – ekonomicznemu jego mieszkańców – powiedział przewodni-

czący Rady Powiatu Kazimierz Maszk.

Należy zaznaczyć, że przeprowadzono już pierwsze rozmowy z kandydatami, które odbyły się w PCPR w Kościerzynie. Obecnie trwają prace nad adaptacją pomieszczeń, w których będzie mieściła się siedziba filii firmy. Będą to pomieszczenia po warsztatach szkolnych w Powiatowym Zespole Szkół nr 3 w Kościerzynie.

Tomasz Szala

Z myślą o przyszłości młodzieży

W drugiej połowie stycznia w Starostwie Powiatowym w Kościerzynie odbyło się spotkanie pracowników Ośrodka Szkolenia Zawodowego OHP ze Starostą, Wicestarostą oraz Sekretarzem Powiatu. Przedmiotem rozmowy była koncepcja współpracy pomiędzy Starostwem a OSZ, które wraz z Młodzieżowym Centrum Kariery i Punktem Pośrednictwa Pracy otaczają beneficjentów kompleksową opieką – doradztwem zawodowym, pośrednictwem pracy, propozycją szkoleń.

Jednostki te działają w ramach projektu „OHP jako realizator usług rynku pracy” współfinanso-

wanego ze Środków Unii Europejskiej w ramach EFS. Działaniem projektu objęta jest młodzież nieucząca się, bezrobotna i nieaktywna zawodowo w wieku 18-25 lat z terenu naszego Powiatu. Jednakże osoby nie spełniające powyższych kryteriów również mogą liczyć na wsparcie.

– Na spotkaniu uczestnicy ustalili, że wysoką jakość prowadzonych szkoleń zapewni przede wszystkim badanie efektywności procesu szkoleniowego i gromadzenie informacji na temat zapotrzebowania na określone zawody na lokalnym rynku pracy, – powiedział po spotkaniu Zbigniew



Celem spotkania było omówienie współpracy między Starostwem a Ośrodkiem Szkolenia Zawodowego OHP

FOT. KAMIL JANKOWSKI

Stencel, wicestarosta kościerski.

Ponadto tematem rozmowy były plany szkoleń na ten rok, uzupełnianie i podnoszenie kwalifikacji zawodo-

wych młodzieży. Celem działania sieci kompleksowych jednostek MCK- PPP- OSZ jest pomoc młodym ludziom w zdobyciu wymarzonej pracy.

„Otwarty Dom pełen barw”



Starostwo Powiatowe w Kościerzynie realizuje od 23 stycznia 2012 r. do 31 lipca 2012 r. projekt pn. „Otwarty Dom pełen barw” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, priorytetu VII Promocja integracji społecznej 7.3 Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji.

Projekt skierowany jest do 15 mieszkańców (10K i 5M) Domu Pomocy Społecznej w Cisewiu.

W przedsięwzięciu zaangażowani zostaną jako wolontariusze uczniowie Gimnazjum z Zespołu Szkół nr 1 w Karsinie.

W ramach projektu zaplanowano następujące działania:

- zajęcia z podstawowej obsługi komputera w zakresie programu graficznego PAINT, Internetu i SKYPE przy współpracy wolontariuszy,
- zajęcia plastyczne z wykorzystaniem różnych technik malarskich,
- wyjazdy integracyjno-edukacyjne do Centrum Nauki Eksperyment w Gdyni i Państwowej Galerii Sztuki w Sopocie wraz z zajęciami edukacyjnymi,
- plener malarski w formie pikniku z wystawą prac mieszkańców DPS w Cisewiu.

Partnerem projektu jest Gmina Karsin. Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Zaproszenie na konferencję Człowiek – najlepsza inwestycja



Starosta Kościerski serdecznie zaprasza na konferencję podsumowującą projekt „Kaszubka i Kaszub na swoim”, która odbędzie się w DNIU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI, tj. 22.03.2012 r. o godz. 10.00 w sali konferencyjnej kompleksu widowiskowo – kinowego im. Lubomira Szopińskiego, ul. 3-go Maja 9 w Kościerzynie

Projekt „Kaszubka i Kaszub na swoim” realizowany jest w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich, Działanie 6.2 Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia.

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Oferta inwestycyjna samorządów Powiatu Kościerskiego

Na posiedzeniu Konwentu Samorządów Powiatu Kościerskiego, który odbył się w dniu 20 stycznia br., starosta kościerski Piotr Lizakowski zaproponował podjęcie prac nad wspólną ofertą inwestycyjną samorządów Powiatu Kościerskiego.

W związku z pozytywnym odzewem Konwentu przedstawiciele wszystkich samorządów podpisali protokół ustaleń w sprawie przygotowania „Wstępnej oferty inwestycyjnej samorządów Powiatu Kościerskiego”. Zgodnie z poczynionymi ustaleniami przyjęto następującą kolejność działań:

- 1) wyznaczenie koordynatora powiatowego oraz osób odpowiedzialnych z ramienia gmin,
- 2) zebranie ofert inwestycyjnych i przesłanie ich do powiatu,
- 3) stworzenie wstępnej bazy ofert z terenu powiatu,
- 4) przygotowanie wstępnej oferty inwestycyjnej,
- 5) promocja przygotowanej oferty.

W dniu 24 stycznia br. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kościerzynie odbyło się pierwsze robocze spotkanie przedstawicieli wszystkich samorządów poświęcone uzgodnieniu szczegółów dotyczących współpracy w tym przedsięwzięciu. Natomiast 6 lutego br. Starosta Kościerski specjalnym zarządzeniem powołał Zespół ds. Przygotowania Wstępnej Oferty Inwestycyjnej Samorządów Powiatu Kościerskiego, który to spotyka się na cyklicznych posiedzeniach. Do tej pory do zespołu wpłynęło 56 ofert z całego Powiatu. Głównym celem utworzenia oferty inwestycyjnej jest zwiększenie napływu inwestycji do Powiatu.

Wieści z powiatowych placówek

Ruszyły prace społecznie użyteczne

POWIAT KOŚCIERSKI
SERCE KASZUB

Powiatowy Urząd Pracy w Kościerzynie rozpoczął realizację prac społecznie użytecznych. Dnia 10.02.2012 r. podpisano porozumienia z 8-oma gminami z powiatu kościerskiego w sprawie organizacji prac społecznie użytecznych w 2012 r. (Gminą Miejską Kościerzyna, Gminą Kościerzyna, Karsin, Liniewo, Nowa Karczma, Stara Kiszewa, Lipusz, Dziemiany).

W wyniku tych porozumień 219 osób uprawnionych, rozpocznie wykonywanie różnego rodzaju prac na terenie gmin w miejscu swojego zamieszkania. W wyżej wymienionych porozumieniach określono ogółem 63.900 osobogodzin prac, co będzie skutkowało refundacją z Funduszu Pracy na łączną kwotę 290.160 zł.

Prace społecznie użyteczne są formą aktywizacji bezrobotnych nieposiadających prawa do zasiłku, jak również osób uczestniczących w kontrakcie socjalnym, indywidualnym programie usamodzielniania, lokalnym programie pomocy społecznej lub indywidualnym programie zatrudnienia socjalnego. Do tych prac osoby kieruje starosta, a organizują je gminy, najczęściej w jednostkach pomocy społecznej, organizacjach lub instytucjach statutowo zajmujących się pomocą charytatywną lub na rzecz społeczności lokalnej.

Zgodnie z art. 73a ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy na wniosek gminy starosta może skierować bezrobotnego bez prawa do zasiłku korzystającego ze świadczeń pomocy społecznej do wykonywania prac społecznie użytecznych na terenie gminy, w której bezrobotny zamieszkuje lub przebywa. Praca ta może odbywać się w wymiarze do 10 godzin w tygodniu.

Wykonywanie prac społecznie użytecznych odbywa się na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy starostą a gminą, na rzecz której prace te będą wykonywane. Osobie uprawnionej przysługuje świadczenie w wysokości co najmniej 7,30 zł za każdą godzinę wykonywania prac społecznie użytecznych. Świadczenie to podlega waloryzacji. Starosta może zrefundować gminie ze środków Funduszu Pracy do 60% minimalnej kwoty świadczenia przysługującego osobie uprawnionej.

Głównym celem prac społecznie użytecznych jest, oprócz zapewnienia osobom uprawnionym możliwości uzyskania przynajmniej minimalnych dochodów, ich aktywizacja, zdyscyplinowanie oraz wyrobienie nawyku pracy i odpowiedzialności.

Nowa strona www Urzędu Pracy

Od stycznia br. działa nowa witryna internetowa Urzędu. W zmienionej szacie graficznej i z przejrzystym układem treści umożliwia użytkownikom szybki dostęp do informacji. To zasługa zastosowania najnowszych rozwiązań IT stanowiących o atrakcyjności oraz funkcjonalności portalu internetowego.

Przy tworzeniu nowej strony główny nacisk położono na łatwy dostęp do informacji. Dlatego też zamieszczone w serwisie treści zostały lepiej pogrupowane. Na stronie głównej znajdują się zakładki do najczęściej poszukiwanych treści w serwisie. Wprowadzono też szereg udogodnień, z myślą o tych, którzy najczęściej odwiedzają stronę Urzędu.

Strona została wykonana przez firmę INTRACOM Agencja Interaktywna w Katowicach. Zapraszamy do odwiedzenia nowej strony – www.pup.koscierzyna.pl

Wiadomości z DPS w Cisewiu

Na początku stycznia gośćmi Domu Pomocy Społecznej w Cisewiu była grupa gimnazjalistów z Zespołu Szkół Nr 1 z Karsina z opiekunem Panem Krzysztofem Datta. Młodzi artyści przedstawili pełną humoru inscenizację Jasełkową. Kolejnym przedsięwzięciem był występ uczniów ze Szkoły Podstawowej z Osowa, którzy zaprezentowali

mieszkańcom DPS Jasełka w języku kaszubskim. Po raz pierwszy dzieci pod kierownictwem Pani Ewy Bał przygotowały Jasełka w naszym regionalnym języku, co było ciekawym przeżyciem dla uczestników. Natomiast pod koniec stycznia, z okazji „Dnia Babci i Dziadka” w Cisewiu podziwiać można było występ dziecięcego zespołu baletowego z Kościerzyny pod kierownictwem Pani Gabrieli Kelner-Janus. Wdzięczny występ baletowy dzieci bardzo oczarował zebranych widzów. Warto zaznaczyć, że i dla występujących dzieci był to ważny dzień, gdyż był to ich pierwszy wyjazdowy występ. Dzieci w dowód wdzięczności otrzymały małe upominki przygotowane na terapii zajęciowej. Kolejnym wy-

darzeniem były odwiedzi-ny w DPS Cisewiu dzieci ze Szkoły Podstawowej z Karsina, które zaprezentowały przedstawienie pt. „Śpiąca Królowa” w nowoczesnej wersji. Była to inscenizacja znanej wszystkim bajki przeplatana wierszami dla Babć i Dziadków. Całość bardzo wesoła i pełna humoru bardzo wszystkich rozba-wiła.



Jasełka w wykonaniu uczniów z ZS nr 1 w Karsinie



Występ dziecięcego zespołu baletowego z Kościerzyny

Wiadomości z „Wesołej Gromadki”

Mnóstwo atrakcji i moc wrażeń czekało na wychowanków Zespołu Opiekuńczo – Wychowawczego „Wesoła Gromadka” w Kościerzynie podczas ferii zimowych. 23 stycznia odbyło się spotkanie z podróżniczką Panią Agnieszką Podzielińską, która podzieliła się wrażeniami z Kambodży, gdzie pracuje jako wolontariuszka w tamtejszym domu dziecka. 1 lutego

odbyła druga edycja zawodów w tenisa stołowego o puchar „Wesołej Gromadki”. Organizatorem zmagania dla wychowanków domu dziecka i rodzin zastępczych było Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom z Placówek Socjalizacyjnych w Kościerzynie. Dużo emocji wzbudził także konkurs puzzlomani, składającej się z 1000 części. Po zaciętej i długiej walce, ten

„puzzlowy maraton” wygrała Grupa Usamodzielnienia. Jak przystało na karnawał, wychowankowie „Wesołej Gromadki” bawili się także na corocznym Balu Karnawałowym, który był świetną okazją do tańców, konkursów i świetnej zabawy. Zwieńczeniem atrakcyjnego czasu ferii był wyjazd do kina 5D na film „Podróż do wnętrza ziemi” oraz zwiedzanie Cen-

trum Nauki „Eksperyment” w Gdyni, gdzie wychowankowie, jak i wychowawcy na wesoło poznawali zjawiska naukowe. Dyrekcja, wychowawcy oraz wychowankowie „Wesołej Gromadki” dziękują wszystkim, którzy pomogli w organizacji tak wspaniałych atrakcji podczas ferii 2012.

Więcej na www.powiatkościerski.pl



Bal Karnawałowy był okazją do tanecznych szaleństw



Dużo emocji wzbudził wyjazd do kina 5d i Centrum Nauki „Eksperyment”

Sukces Technikum nr 2 z kościerskiej „budowlanki”

Duży sukces odniosło Technikum nr 2 z Powiatowego Zespołu Szkół nr 2 w Kościerzynie, czyli popularnej „budowlanki”, w rankingu dziennika „Rzeczpospolita” i miesięcznika „Perspektywy”. W opublikowanym Ogólnopolskim Rankingu

Techników 2012 nasze Technikum znalazło się na 7 miejscu w województwie pomorskim.

– Jest to sukces uczniów, nauczycieli i pracodawców, u których uczniowie pobierali praktyki – powiedział Tadeusz Lipski, dyrektor PZS nr 2.

– Przede wszystkim na to wyróżnienie zadziałał wynik egzaminów zawodowych i matur. Pod uwagę brana była także przystępowalność do egzaminów, która w naszym przypadku wynosi 100%. Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do te-

go sukcesu – dodał dyrektor Lipski.

W rankingu uwzględnione zostało także Technikum nr 1 w Kościerzynie, które zdaniem autorów zasłużyło na miejsce 27 w skali województwa.

Tomasz Szala